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Samarbetsavtal kompetensattraktion 2024 
Ärendebeskrivning 

Projektet En attraktiv region som bedrivits under 2020-2023 handlade om att etablera 
ett samordnat arbete kring att visa näringslivets och offentlighetens kompetensbehov, 
samt att öka antalet invånare i Jämtland Härjedalen. I arbetet ingick också att skapa en 
gemensam process för att ta emot, välkomna, och integrera nyinflyttade i länet. Projektet 
genomfördes som ett samarbetsprojekt, där Region Jämtland Härjedalen hade 
projektansvaret. Utöver Regionen ingick länets kommuner, Länsstyrelsen, 
Mittuniversitetet, Länsförsäkringar Jämtland, Jämtkraft AB, övriga näringslivet samt 
intressesammanslutningar såsom IUC Z-Group AB, Samling Näringsliv, Företagarna och 
Handelskammaren. 

Projektets mål var att locka fler att bosätta sig i och arbeta i Jämtland Härjedalen. Syftet 
med projektet var att ett utvecklat samarbete skapades mellan det offentliga och det 
privata, för att på ett effektivare sätt arbeta med att attrahera arbetskraft som i dag är 
svårrekryterad för såväl företag som det offentliga. 

Projektet har nått bra resultat. Bland annat finns en upparbetad och fungerande, 
länsomfattande samarbetsmodell för kompetensattraktionsarbete (TAM - Talant 
Attraction Model). I september 2023 finns 1103 hushåll som registrerat sig och anmält 
intresse för en flytt till länet. 265 hushåll av dessa har tagit steget och flyttat hit. 819 
personer har beställt magasinet ”Ta Steget” som marknadsför platsen mot potentiella 
inflyttare. Exempel på andra resultat är etableringen av ett nätverk för inflyttarvägledare, 
en framtagen arbetsmodell och handlingsplan för respektive kommun, etablerat 
coworkingnätverk och ett uppbyggt regionalt ambassadörsnätverk. Samtliga 
nätverkskontakter och inflyttarkontakter finns i ett gemensamt CRM-system, som 
utvecklas kontinuerligt.   

Region Jämtland Härjedalen och länets kommuner har kommit överens om att 
tillsammans driva kompetensattraktionsarbetet vidare i ytterligare ett år enligt den 
upparbetade modellen och det arbetssätt som byggts upp i projektet En attraktiv region. 
Ett förslag till samarbetsavtal, inklusive bilagor, har tagits fram som reglerar samarbetet 
mellan parterna. 

Förslag till beslut 

Regionens samverkansråd  

- rekommenderar Region Jämtland Härjedalen och länets kommuner att godkänna 
samarbetsavtalet för det fortsatta arbetet med kompetensattraktion 2024. 

 

   
 

Samhällsutveckling Regionala utvecklingsnämnden 
Elin Nirjens RUN/357/2023 
elin.nirjens@regionjh.se 2023-09-26 
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Utdrag till 

Region Jämtland Härjedalen 
Länets kommuner 
Kommunförbundet Jämtland Härjedalen 
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